Vitamine

Vitarnin C
Miacin
Yitarmin E
Pantothensaure
Vitamin B&
Vitarmin B2
Vitamin B
Vitamin A
Foleiure
Vitamin D3
Yitamin B12

Mineralstoffe

Calciurn
Eisen
Zink
Mangan
Kupfer
lod
Seien

Molybdan

weitere

1 Tablette

1200 mg
16,0 mg ME*
120 mg ar-TE***
60 mg
19 rmig
16 mg
T4 mg-
400 pg RE=**
400 pg
50 g
Bs{} Hg

1 Tablette

240 mg
100 mg
100 mg
],5Img
10mg
200 pa
55 Hg
50 pg

Stendardisierter Cranberryextrakt {Vaccinum

Macrocarpon)

Emplahiens thgliche Verzehrmenge: 1 Tablette am Tag, zu ader divekt nach einer Mahlzeit,

%NRV*

150
100
100
100
1357
143
1273
50
200
100
120

SNRV*

30
714
100
75
100
33,3
100
100

1 Tablette

A0 mg

e angegebene emplahlene tigliche Verzehramenge dard nicht Gberschritten werden,
Mzhrstoffgehalte pro Tablette.

% MEY — nuiritient reference values, (Referenzwert fiir die emplohlens Tagezmenge)

" ME = niacinequivalent

"* -l E = cr-tocopheral equivalent

*** BE — retinsl equivalent

http://www.bausch-lomb.de/typo3temp/pics/cd5f4d9558.jpg

Seite 1 von 1

21.05.2015



