Vitamine	1 Tablette	%NRV*
Vitamin C	120,0 mg	150
Niacin	16,0 mg NE**	100
Vitamin E	12,0 mg α-TE***	100
Pantothensäure	6,0 mg	100
Vitamin B6	1,9 mg	135,7
Vitamin B2	1,6 mg	114,3
Vitamin B1	1,4 mg	127,3
Vitamin A	400 μg RE****	50
Folsäure	400 µg	200
Vitamin D3	5,0 µg	100
Vitamin B12	3,0 µg	120

Mineralstoffe	1 Tablette	%NRV*
Calcium	240 mg	30
Eisen	10,0 mg	71,4
Zink	10,0 mg	100
Mangan	1,5 mg	75
Kupfer	1,0 mg	100
Jod	200 μg	133,3
Selen	55 µg	100
Molybdän	50 μg	100
weitere		1 Tablette
Standardisierter Cranberryextrakt (Vaccinum Macrocarpon)		40 mg

Empfohlene tägliche Verzehrmenge: 1 Tablette am Tag, zu oder direkt nach einer Mahlzeit. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nährstoffgehalte pro Tablette.

^{*} % NRV – nutritient reference values, (Referenzwert für die empfohlene Tagesmenge)

^{**} NE – niacin equivalent

*** α-TE – α-tocopherol equivalent

*** RE – retinol equivalent